[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «29» ноября 2019 года № 25
Об установлении земельного налога на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов МО «Город Отрадное» решил:

1. Установить на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области земельный налог в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении следующих категорий налогоплательщиков:

1) муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов и органы местного самоуправления;

2) государственных учреждений, которые полностью или частично финансируются из федерального бюджета, областного бюджета, в отношении земельных участков предоставленных для оказания услуг в области физической культуры и спорта;

3) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;
4) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в отношении одного земельного участка площадью не более 1200 кв.м по выбору  налогоплательщика.

4. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков-юридических лиц первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых платежей по налогу на последнее число месяца, следующего за истекшим налоговым периодом как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

По итогам налогового периода, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом  2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу, подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Считать утратившими силу с 1 января 2020 года следующие решения совета депутатов МО «Город Отрадное»:
1) от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога»;

2) от 06 апреля 2011 года №10 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»»

3) от 03 сентября 2014 года №45 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»»

4) от 25 декабря 2015 года № 51 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»»

5) от 03 февраля 2016 года №7 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»»;

6) от «14» июня 2017 года №23 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года №62 «Об установлении земельного налога»»;

7) от «02» октября 2019 года №8 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога»»

8) от 06 ноября 2019 года №13 «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 октября 2010 года № 62 «Об установлении земельного налога»».
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Глава муниципального образования                                           М.Г. Таймасханов